

Till: klimat- och miljöminister Romina Pourmokhtari

I oktober samlas världens länder i Colombia för att fortsätta diskussionerna gällande genomförandet av [the Kunming-Montreal Global Biodiversity Framework \(KM-GBF\)](#). Ramverket hänvisas till som "Parisavtalet för naturen" och ett "historiskt avtal för att vända förlusten av biologisk mångfald till 2030". EU och dess medlemsstater - inklusive Sverige, har därutöver lovat att [genomföra politik](#) för att sätta stopp för förstörelsen av värdefulla natur och ekosystem.

Därför vill vi uppmana er att ta starka tag för att säkerhetsställa ett snabbt och effektivt genomförande av det 30 procentiga skyddet och tillhandahålla de nödvändiga ekonomiska resurserna för att uppnå målen i KM-GBF och EU:s strategi för biologisk mångfald.

Den pågående förstörelsen av naturen och effekterna av klimatkrisen visar på det akuta behovet av omedelbara, konkreta åtgärder från beslutsfattare. Trots tidigare löften, strategier och lagstiftning fortsätter den dramatiska förlusten av biologisk mångfald i Europa, inte minst i Sverige. Nu är det hög tid att Sverige visar en vilja att genomföra ambitiösa nationella strategier och handlingsplaner för biologisk mångfald i enlighet med nämnda mål, samt att utveckla ytterligare åtgärder för att vända förlusten av biologisk mångfald i Sverige och runt om i världen.

Sverige måste spela en avgörande roll för att få genomförandet av avtalet på rätt spår. Vi ser positivt på att Sverige är ett av de länder som hittills bidragit med finansiella resurser. Men vi är bekymrade över att genomförandet av 30 % skydd på land och hav har hamnat på efterkälken. Att stoppa förstörelsen av våra ekosystem och tackla krisen med biologisk mångfald måste vara av högsta prioritet för Sverige under COP16 och nationellt. Vi uppmanar er därför att stödja de följande åtgärderna och åtaganden under COP16 som ett första steg:

1. Gör betydande framsteg när det gäller att skydda och återställa naturen och erkänna dess roll i klimatåtgärder. Det gäller även svensk skog. Det måste finnas en synergi mellan KM-GBF och Parisavtalet för att minimera negativa avvägningar. Sverige tillsammans med de andra parterna måste öka sina ansträngningar för att anpassa nationella strategier och ge mandat till ett gemensamt arbete mellan CBD COP16 och UNFCCC COP29. Det är dessutom mycket viktigt att redan under CBD COP16 arbeta effektivt för att förhindra en eventuell "carbon market deal" under UNFCCC COP29.

2. Visa vilja att genomföra målen i KM-GBF på nationell och europeisk nivå. Under COP15 fick vi äntligen se ambitiösa mål för biologisk mångfald med skydd av minst 30 % av hav och land till 2030. Detta måste omedelbart genomföras på alla nivåer. Den nödvändiga kartläggningen för vilka områden som ska skyddas nationellt måste påbörjas så att skyddet kan implementeras. Dessutom bör Sverige arbeta med den nya EU-kommissionen för att stärka och upprätthålla befintlig lagstiftning i syfte att genomföra målen i den europeiska strategin för biologisk mångfald till 2030. Detta inkluderar att snarast skicka in reviderade nationella strategier och handlingsplaner (NBSAP) i linje med KM-GBF.
3. Ratificera det globala havsavtalet (BBNJ) så snart som möjligt. Ett globalt och representativt 30x30-mål kan enbart nås genom implementeringen av BBNJ-avtalet. EU godkände ratificeringen av avtalet tidigare i år och nu är det dags att medlemsstaterna gör detsamma och ratificerar.

Den dramatiska förstörelsen av naturen i Sverige och Europa kräver att europeiska länder som Sverige vidtar seriösa åtgärder både internationellt och nationellt. Vi uppmanar er att göra allt för att säkerhetsställa ett ambitiöst och effektivt genomförande av Kunming-Montreals biologiska mångfaldsmål. Vi diskuterar gärna detta vidare i ett möte och står till ert förfogande om ni har några frågor. Carl Schlyter kommer att finnas plats under COP16.

Med vänliga hälsningar,

Erika Bjureby
Sverigechef Greenpeace

Carl Schlyter
Senior politisk rådgivare, Greenpeace